
 
 
 

 
ATO DIEX 010/2024 

 
 

Altera membros que constituem Grupo 

de Trabalho para estudos da 

PLATAFORMA BIM. 

 

A Presidente do Instituto Brasileiro de Auditoria de Obras Públicas – Ibraop, no uso de suas 

atribuições estatutárias, e considerando o disposto no § 2º do art. 1º do Ato 003/2013/DIEX, 

de 15 de julho de 2013, 

 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Alterar os integrantes do grupo que colaboram nos trabalhos do tema em questão, 

passando a ser composto conforme nominata a seguir: 

 

I. Fernando Morini TCM-SP (Coordenador); 

II. Adriana Portugal (TCDF); 

III. Edson de Souza (TCE-PA); 

IV. Daniel Pereira (TCE-AL); 

V. Raffael Barboza Nunes (TCE-ES); 

VI. Lúcio Flávio L Batalha (TCE-PR); 

VII. Neila Salete Bolzan  (TCM-SP); 

VIII. Cleiton Rocha de Matos (TCU); 

IX. Guilherme Bride Fernandes (TCE-ES); 

X. Jhon Deivison Santos Campos (TCE-AL); 

XI. Guilherme Vinícius Scheeren (TCE-AL);  

XII. José Mauricio Falcão Brêda (TCE-AL). 

 
 



 

 
Adriana Cuoco Portugal 

 

 

 

Art. 2º. O Grupo de Trabalho tem como atribuições as definidas no ATO DIEX 007/2024.  

 

Art. 3º. O(s) material(is) produzido(s) será(ão) submetido(s) à Diretoria Executiva do Ibraop 

e a Consulta Pública para aprovação, publicação e divulgação. 

 

Art. 4º. O Grupo reunir-se-á em ambiente virtual ou presencial, em datas a serem definida 

por convocação do coordenador ou pela Presidente do Ibraop. 

 

Art. 5º. O presente Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 Brasília-DF, 05 de julho de 2024. 

 
 

 
                                                                                Presidente 
 


